
PORTARIA N° 124/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a realização da 74ª SOEA- Semana Oficial da Engenharia e Agronomia, que 

acontecerá em Belém, no período de 8 a 11/8/2017;

Considerando que durante a 74ª SOEA, também será realizada a 4ª edição do CONTECC- 

Congresso Técnico e Científico da Engenharia e da Agronomia;

Considerando que o CONTECC recepcionará trabalhos técnicos e científicos para avaliação e 

seleção, visando exposição dos mesmos durante a 74ª SOEA;

Considerando a expectativa da 4ª edição do CONTECC de reunir mais de 600 trabalhos, dos 

quais, aproximadamente 400  deverão ser selecionados para publicação nos anais do evento;

 

 

RESOLVE:

 

Designar as colaboradoras Maria do Céu Silva de Campos e Cristiane Coelho de França para 

desenvolverem a análise das inscrições e documentação apresentada, que comprove a 

condição de estudante, durante a pré inscrição.

Para efeito da análise não cabe considerar como estudante profissionais formados, tanto  de 

nível médio como superior, que estejam cursando mestrado, doutorado, pós-doutorado, 

especialização, MBA ou qualquer outro curso que não seja, especificamente, seu primeiro 

curso superior ou técnico na área tecnológica.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Terça-Feira, 2 de Maio de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 07/07/2017 12:07:22


